
Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111.

PONDĚLÍ 25. BŘEZNA 2019 Č. 59 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1



Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191908

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pom. sílu do kuchyně.
T. 602142636, 8-15 hod., vše-
ob. sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, T. 602651650, 8-15
hod.192879

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz193935

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193956

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz193976

• Hledáme skladníka s VZV,
Praha 9. NABÍZÍME 160
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz194915

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 195065

• Přijmeme pracovníka úklidu
na poloviční úvazek. Nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Kontakt
720665191.195071

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní a
noční 12 hod. služby na recep-
ci Praha 1, 130 Kč/hod. Poža-
davky: čistý RT, hovořit AJ.
Tel.: 602377312 195098

• Nemocnice Na Františku při-
jme fyzioterapeuta, všeobec-
nou sestru, sanitáře. Kontakt:
Mgr. Maťha Rudolf,
rudolf.matha@nnfp.cz, t.
222801284, www.nnfp.cz 195133

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623195279

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje DVĚ vý-
běrová řízení - úředník - refe-
rent/ka sociálních věcí. Více
www.celakovice.cz.195288

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 195295

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující na 1. st.,
učitele Čj, Aj, TV, Ma, Fy, asis-
tenta ped. CV prosím na:
info@zsvybiralova.cz, t.

737214820• 195354

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič na
letiště v Praze- Ruzyni, HPP, ŘP
skupiny B, směnný provoz.
Mob. 739 609 329.195443

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici vedoucí
směny úklidu letadel na letiš-
tě v Praze- Ruzyni, HPP, směn-
ný provoz. Mob. 739 609 329.195447

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248195562

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, Stodůl-
ky - Praha 5, denní 07.00-19.00
h., dlouhý a krátký týden. Po-
žad.: čistý RT. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz195578

• Baví tě bio a vegan produk-
ty? Hledáš práci s hlubším
smyslem? Hledáme Koordiná-
tora úseku balení 26-29 ti-
síc/měsíc. Praha 9 Běchovice,
Tel. 602349678.195581

• Pracovník/ce skladu – mzda
až 25.000 Kč, náb. bonus
10.000 Kč, HPP, svoz zdarma z
Opatova, 3 směny PO-PÁ, zna-
lost PC, tel. 725921922,
www.jobleader.cz195614

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704195657

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme na plný
úvazek učitele/ku 1. stupně
pro projekt alternativní výuky
"Začít spolu". Nástup 26. 8.
2019 (přípravný týden). Mož-
nost zajištění ubytování, umís-
tění dítěte do školních mikro-
jeslí. Dále hledáme pro šk. rok
2019/2020 vedoucí vychovatel-
ku ŠD a vychovatelku (i na
zkrácený úvazek). Svoje životo-
pisy zasílejte na e-mail
grafnetrova@zsposepneho.cz
.195669

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 195674

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 195681

• Casino v Praze přijme krupi-
éry (zaškolíme), účetní, ad-
vok. koncipienty. Sml. doba
neurč., zajímavý plat.
i n f o @ m g a t e . c z ,
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz195706

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 14.000 čis-
tého + tipy každý den. Tel.
776333877, 602784101,
604208911195828

• Úklidová firma přijme na
DOP úklidovou pracovnici na
úklid kanceláří od 17.00 do
20.00 hodin v ulici Kostelní,
Praha 7 - Letná. Úklid je vhod-
ný jako přivýdělek pro paní v
důchodovém věku. Nástup
možný od 25.3.2019. Podmín-
kou Výpis rejstříků trestů. Zku-
šenosti s úklidem kanceláří.
Volat od 9 hodin do 17 hodin
pondělí až pátek. Tel.
731927574, e-mail:
Miloslav.Mleziva@uklidmlezi
va.cz195839

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166195841

• Přijme zaměstnance na od-

polední úklid• do administra-
tivní budovy na Prahu 3. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .195847

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.195849

• Do skladu vModleticích hle-
dámemladé a spolehlivé kole-
gy. Týdenní zálohy, ubytová-
ní, bonusy… info na:
739220120.195856

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578195859

• Pomocná síla do kuchy-
ně-polévkové bistro Spoons
hledá posilu-příprava zeleni-
ny, mytí nádobí, úklid.po-pá
6.00-14.30, u "M" Pankrác. t.
608513828 Novák195862

• Čerpací stanice MOL v Praze
9 a 10 přijme obsluhu na HPP.
Mzda 23000 až 26000 +možné
odměny. Nástup možný
ihned. Info na tel. 724062672 195865

• Školní jídelna, ZŠ Bítovská,
metro Budějovická, přijme pra-
covní sílu do kuchyně, pracov-
ní doba 6:00-14.30 hod., infor-
mace: 776746434. 195867

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Jedná se o vrátnice. Mož-
nost ubytování. Tel.:
776001640195874

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 195881

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5, p.o. masé-
ra/ku do domu s pečovatel-
skou službou. Nabízíme práci
v příjemnémpracovním kolek-
tivu a Wellness Centru. Odpo-
vídající platové ohodnocení,
osobní příplatek, čtvrtletní od-
měny, stravenky, 5 týdnů do-
volené, nástup podle dohody.
CV zasílejte na e-mail
csop5@volny.cz, tel:
257318995, 775788001. 195922

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (i důchodce), denní a
noční směny, objekty v Praze.
Tel. 602281773, po-pá 07-13
hod.195933

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně v Praze 1, pondělí
až pátek pouze ranní směny,
dostanete denně oběd a jídlo
domů zdarma, info na tel:
777634973195934

Výrobce plastových
a hliníkových oken,

přijme pro svou pobočku
v Praze 9, U svobodárny 2
pracovníka na pozici

cenař/obchodní referent
Více informací tel.: 605 279 069,

životopis zasílejte: nemec@decro.cz

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Do nově otevřených prostor
skladu hledáme:

SKLADNÍK/SKLADNICE
MĚSÍČNÍMZDA24 000 až30000 Kč

ZDARMA fiReMNÍ SvoZ
Z MetRA opAtov

StRAveNKy (možnost stravování
ve firemní jídelně)

pRoplAceNÍpřeSČASůApřÍplAtKů
NáboRový přÍSpĚveK 5 000 Kč

NáStup ihNeD přÍpADNĚ
Dle DoMluvy

v případě zájmu volejte

724670273.

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

vv llookkaalliittěě PPrraahhaa ppřřiijjmmee ssppoolleeččnnoosstt
provozující tepelná zařízení.

Spolehlivost, 3 roky praxe podmínkou.
Profesní životopis zasílejte na e-mail. adresu:

kontakt-personalniodd@email.cz
nebo volejte na tel. 261 213 025-7.

OBSLUHU
PLYNOVÝCH KOTELEN

A VÝMĚNÍKOVÝCH STANIC

PRODEJ V CALL CENTRU.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
ZDARMA 800 26 27 28

PRODEJCE
PO TELEFONU
Hlavní úvazek i brigáda!
200 KČ/HOD. + BONUSY

práce přímo na metru B
obědy zdarma a mnohem víc

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 25. března 2019
Č. 59, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
5

0
9

1

Přibývá bankomatů,
které umožňují vklad
Hotovost.Mezi Čechy je placení bankovkami a mincemi stále velmi oblíbené. Výběry. V průměru dvakrát
měsíčně chodíme pro vyšší částky. Ekologické myšlení. I banky se snaží připomínat ochranu přírody STRANA 8

ŠANCE NA SVĚTOVÝ
TRŮN JE STÁLE ŽIVÁ
TENISTKA PETRA KVITOVÁ JE V MIAMI UŽ V OSMIFINÁLE STRANA 17

Svátek slaví: Marián

Překvapivý úspěch. Road movie Všechno bude má šest cen Český lev
Chlapecká road movie Všechno bude režiséra slovinského původu Olmo Omerzua ovládla vyhlášení 26. ročníku filmových a televizních cen Český lev
2018 v pražském Rudolfinu. Film získal šest Českých lvů včetně ceny za nejlepší film, nejlepší režii, scénář i herecké výkony Elišky Křenkové a Jana
Františka Uhera (na snímku) ve vedlejších rolích. Historický politický thriller Toman Ondřeje Trojana měl rekordních 13 nominací, skleněnou lví sošku
však nezískal ani jedinou. Úspěch v podobě čtyř Českých lvů slavil v sobotu snímek Hastrman, filmový debut herce a hudebníka Ondřeje Havelky na
motivy stejnojmenného románu úspěšného spisovatele Miloše Urbana. Českého lva pro tento snímek získal herec Karel Dobrý za nejlepší mužský
herecký výkon v hlavní roli, Diviš Marek za kameru, Petr Wajsar za hudbu a Eva Kotková za kostýmy. Nejlepší herečkou byla vyhlášena Jenovéfa Boková
díky hlavní roli ve filmu režisérky a scénáristky Beaty Parkanové Chvilky. Více čtěte na straně 12. ČTK – VÍT ŠIMÁNEK



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. března 2019 02

Grand Prix historic-
kých automobilů
sdruží čtyři podni-
ky veteránů.

Autoklub ČR letos slaví 115
let od založení a 90 let od ote-
vření domu v Opletalově uli-
ci. Pod patronát si v tomto
roce vezme závody 1000 mil
Československých, Brno Revi-
val, Grand Prix Bugatti a slav-
ný závod Zbraslav-Jíloviště.
„Jsme rádi, že můžeme po-

skytnout organizační podpo-
ru a být promotérem tohoto
krásného seriálu,“ uvedl pre-
zident Autoklubu Jan Šťoví-
ček. Klub i organizátoři mají
společný cíl - propagacimoto-
rismu a veteránismu. „Vě-
řím, že se tím podaří založit
tradici, která bude pokračo-
vat i v dalších letech,“ doplnil
Šťovíček. K příležitosti výročí
jsou v sídle Autoklubu k vidě-

ní historické vozy Bugatti
a také výstava věnovaná mil-
níkům historie klubu a vý-
znamnýmosobnostem české-
ho motorismu, jako jsou Eliš-
ka Junková nebo první česko-
slovenský motocyklový mistr
světa z roku 1905 Václav Von-
dřich. Autoklub také k příleži-
tosti výročí připravil speciál-
ní edici plakátů zobrazují-
cích klubový dům a Junko-

vou s vozem Bugatti. V klubu
byla také o víkendu odhalena
busta Elišky Junkové. Akce se
zúčastnil syn závodnice Vladi-
mír Junek.
„Ona sem chodila strašně

ráda, nakonec Autoklub jí
musel vydávat mezinárodní
řidičský průkaz a závodní li-
cenci,“ zavzpomínal Junek
na vztah své matky k budově
v Opletalově ulici. ČTK

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Nevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?

www.synexus.com Společně pro Vaše zdraví.

ZDARMA

Nabízíme bezplatný program vyšetření
krve a možnost lékařské konzultace.

Výstava připomíná historii, osobnosti a milníky klubu. ČTK

SETKÁNÍ
V rámci Žižkovských roz-
hovorů bude Martin Seve-
ra hovořit od 18 hodin
v galerii Toyen s publicis-
tou Karlem Sedláčkem.

KONCERT
Duo Larkin Poe, jejichž
doménou je syrové blues
rock, vystoupí od 19.30
v Paláci Akropolis. Vstup-
né vyjde na 890 korun. MET

Zlatá horečka stále pokračuje. Mimořádně
skvělé ceny za výkup byly zaznamenány ve
zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák,kterounajdetenaadreseVodičkova31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky
Vodičkova. Přestože Vaše šperky již vyšly
z módy, jsou zašlé, poškozené či poláma-
né, profesionální tým zlatnictví zjistí jejich
ryzost a bez úředních průtahů vytěžíte
okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Za poklady v podobě prstenů, zlatých
zubů, zlatých i stříbrných mincí, broží, ře-
tízků či jiných šperků nebo třeba i stříbr-
ných příborů dostanete částky mnohdy
přesahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.

Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je
možné také odborné poradenství. „Spoko-
jenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze od
tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka se rozpoutala
vGalerii Myšák vulici Vodičkova.
Ve ZlatnictVí Sherri

Vykupují ZlatoMiMořádně
Výhodně.

Sherri
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Koalice ROZUMNÍ - Národní demokracie

Položili jsme Mgr. Petru HANNIGO-
VI, předsedovi ROZUMNÝCH, který
kandiduje ve volbách do Europar-
lamentu za koalici ROZUMNÍ a Ná-
rodnídemokracie,několikotázek.

To je šıĺenost. Je třeba, aby lidé koneč-ně volili rozumné lidi. V EU nesmı́ se-dět za CR ti, kteřı́ hlasujı́ proti našimnárodnıḿ zájmům. A to ještě nevıt́e,že EU chce zakázat nože (to kvůli mi-grantům, které do svých zemı́ vpusti-

la a kteřı́ z vděčnosti přepadávajı́ nicnetušıćı́ chodce noži). S čıḿ budemechoditdo lesanahouby?

MělabyČRpřijmouteuro?RozhodněNE. Zdražilobysevšechno.Důchody a platy by ale zůstaly tam,kde jsou. Jen se zeptejte důchodců naSlovensku, jak lze vyžıt́ se 400 eurynaměsıć.
Co říkáte tomu, že evropská komi-
se chce zakázat myslivcům použí-
vat olověné broky a rybářům olův-
ka?

Já kandiduji z druhého mı́sta. RO-ZUMNI s Národnı́ demokraciı́ majı́v internetové anketě vıć než 6 pro-cent hlasů, takže své jazykové schop-nosti budumoci využıt́ pro dobro lidı́zCech,MoravyaSlezska.

A co vy? Vždyť mluvíte pěti jazyky.
Tosepřecepři jednáníhodí...

Evropská komise nám chce pod
pokutou zakázat, abychom kon-
trolovali závadnémasozPolska.

Kdo je lídrem koaliční listiny RO-
ZUMNÝCH a Národní demokracie
vevolbáchdoEU?

Tak to je naprostá nehoráznost, mıś-to, aby pokutovala ty, kteřı́ toto masoz nemocných zvıř́at k nám exportujı,́tak chce pokutovat nás. Prostě se ta-kovému chovánı́ musı́me razantněpostavit. Nesmıḿe se stát pokusnýmikrálıḱ y, na kterých se zkoušı,́ co vše-chnovydržı.́
Lıd́ rem jeAdamB. Bartoš (to nenı́ tenPirát s dredynahlavě), kterému je39let,má rodinuadvěkrásnéděti, čili vı,́o čemje život.

chce zachovat ČR pro naše vnoučata bezpečnou

Mgr. Petr Hannig s vnoučaty, foto: archiv

Děkujeme za rozhovor. Ptala se -SW-

Zadavatel: ROZUMNÍ a Národní demokracie – STOP MIGRACI – NECHCEME EURO, zpracovatel: Adam B. Bartoš

inzerce

Tipy pro dnešní den Letošní závody
pod Autoklubem





www.metro.cz PRAHA pondělí 25. března 2019 04

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2, 3, 4, 5, 8, 9, Brandýs n/L, Neratovice

Centrumarchitektury aměst-
ského plánování (CAMP), po-
řádá každý měsíc vycházky
za architekturou pro děti
a dospívající s názvem Obje-
vujeme město. Za doprovodu
odborníků už děti navštívily
metro, žižkovský televizní vy-
sílač, Strahovský stadion
nebo Podolskou vodárnu.
Sedmá vycházka se odehra-

je 11. dubna a děti zavede do
areálu Pražských služeb, kde
se nachází sběrný dvůr a tří-
dírna separovaného papíru.
Tam se dozví vše o propraco-

vaném systému nakládání
s odpady.
Akce Objevujeme město je

určena všemdětem a dospíva-
jícím ve věku od 8 do 18 let.
V dubnu se podívají do tak-
zvaného kompetenčního cen-
tra Pražských služeb. Ty jsou
hlavním poskytovatelem slu-
žeb v oblasti sběru, třídění,
využívání a zneškodňování
odpadu v metropoli. Během
přibližně dvoukilometrové
vycházky po areálu děti zjis-
tí, jak funguje dokonalý sys-
tém nakládání s odpady

a jaké existujímožnosti maxi-
málního energetického využi-
tí odpadu. Dozví se také vše
o logistice svozových plánů
a provozu překládacích sta-
nic. Děti je možné na vycház-
ku přihlásit na e-mailu
edu@ipr.praha.eu. Program
začíná ve čtvrtek 11. dubna
v 15 hodin v CAMP, Vyšehrad-
ská 51, Praha 2 a předpoklá-
daný návrat zpět na místo je
v 18 hodin. Maximální počet
dětí je 15 a s sebou musí mít
průkazku na MHD a podepsa-
ný souhlas rodičů. MET

Miminka míří zpět na věž
Horolezci připevnili o víkendu na žižkovský televizní vysí-
lač první plastiky obřích černých mimin od sochaře Davi-
da Černého. Nové sochy jsou kopiemi deseti původních
originálů. Horolezci v dalších dnech instalují zbývající so-
chy, délku prací ovlivní hlavně počasí. Počítá se s tím, že
každý den by měli na vysokou věž ukotvit jednu sochu
a práce by měly skončit do 9. dubna. Miminka byla sňata
kvůli renovaci v roce 2017. České radiokomunikace, kte-
rým vysílač patří, nechaly za několik milionů korun vyro-
bit plastiky nové. Ty by měly na věži zůstat natrvalo. ČTK

inzerce

Děti objevují město. Zajdou
do areálu Pražských služeb

Přehlídky módy
O víkendu odstartoval se-
riál přehlídek módy Mer-
cedes-Benz Prague Fashi-
on Week v obchodním
domě Kotva. Své kolekce
pro sezonu podzim/zima
2019 představují čeští
a slovenští návrháři, třeba
Miro Sabo, Jan Černý či
Adam Kost. Přehlídka po-
trvá až do pátku. ČTK

Ceny za nábytek
Souběh veletrhů na výsta-
višti v Letňanech přinesl
prestižní ceny odborné po-
roty Grand Prix za nejlep-

ší exponáty. Za veletrh
For Interior získala první
dvě ceny firma Kaplan ná-
bytek za Pracovní stůl a le-
nošku Gatta. Za veletrh
Design Shaker uspěla fir-
ma Brik za knihovnu Štós.

Humorné básně
Petr Soukup je autorem
her s češtinou, které pre-
zentuje v knihách, ve
Stand Up Poetry Soukup
se čte! a poprvé i na výsta-
vě ve smíchovské Kavárně
co hledá jméno. Od 2. dub-
na do 12. května si zde
můžete prohlédnout hu-
morné básně a glosy. MET

Krátce



VĚRNOST SE VYPLATÍ!

Při pravidelném nákupu kontaktních čoček SWITCH
máte každé čtvrté balení

ZDARMA

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
*Cena 330 Kč je za balení měsíčních kontaktních čoček SWITCH Joy 3ks. Cena je přepočtena na jedno balení SWITCH Joy 3ks při využití věrnostního programu "Každé

čtvrté balení zdarma".

A!
NOVÁ
CENA
330 KČ*

*Sleva platí na všechna dioptrická skla v nabídce FOKUS optik při zakoupení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Lze uplatnit poukázku z FOKUS optik klubu
v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet (nabízí odlišné outletové akce)
a FOKUS optik Mostecká. Sleva platí od 11. 2. 2019 do odvolání.



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. března 2019 06

Bezpečnostní pracovník/ice
Jaderná elektrárna Temelín

Finančně
atraktivní práce

Volej zdarma
800 111 112

Od 150 Kč / hod.
Náborový příspěvek 10 000 Kč
Příspěvek na ubytování
Nástup ihned

Nudí Tě práce v Praze?
Potřebuješ změnu?

Chceš pracovat
pro jedničku
na trhu?

Jízdu vpravo zaved-
li okupanti. Změnu
však chystala už
první republika.

Řidičůmv Protektorátu se do-
slova obrátil svět naruby.
Jízdu vpravo zavedl výnos
vrchního velitele německé ar-
mády Waltera von Brauchit-
sche od 17. března 1939.
Vmetropoli však změna zača-
la platit až 26. března od tří
hodin ráno.

„V Praze se jelo vpravo
hned 15. března 1939, ale
opravdu jen v tento den, když
po své straně přijel wehr-
macht. Úředně byla jízda vpra-
vo nařízena o dva dny později
s výjimkou Prahy, a to s ohle-
dem na nutnost převést tram-

vajovou dopravu napravo,
což znamenalo přestavět ná-
stupní ostrůvky a především
výhybky,“ vysvětluje historik
motorismu Jan Králík. „Bylo
nutné přeložit celkem devade-
sát pět nástupních ostrůvků,
tři zrušit, zřídit dvacet pět no-

vých a na dvaceti místechmu-
sely být stanice v úzkých uli-
cích posunuty na jiné místo.
Upravit semuselo sto sedmde-
sát šest výhybek,“ vyjmenová-
vá úpravy Pavel Fojtík vedou-
cí archivu pražského doprav-
ního podniku.

Do dílenmusely také tram-
vaje. Zatímco u obousměr-
ných vozů, které měly dveře
na obou stranách, bylo nutné
většinou změnit jen střešní
linkové orientace, u jedno-
směrných tramvají bylo nut-
né přemístit dveře, okna i se-

dadla,“ popisuje Fojtík. Drob-
né úpravy čekaly také řidiče
aut. „Ti byli vyzváni, aby si se-
řídili světlomety jejich mír-
ným natočením doprava, aby
světla osvětlovala pravou
krajnici a neoslňovala. Podob-
ně siměli nastavit i zpětná zr-
cátka,“ říká Králík.

Ačkoliv úprava směru jízdy
byla velká změna, řidiči si s ní
poradili. „Také Elektrické
podniky hlavního města Pra-
hy, které nesly hlavní tíhu
úprav, byly na tuto změnu
projekčně již dobře připrave-
ny. U nás se totiž počítalo
s tím, že změna směru jízdy
se uskuteční k 1. květnu
1939. Příjezd okupačních
vojsk celou záležitost jen
urychlil. Úpravy některých vo-
zidel se začaly připravovat ješ-
tě před okupací,“ říká Foj-
tík. MAREK HÝŘ

inzerce

„Wir fahren 80 Jahre rechts“

Tramvaj s plakátem upozorňující na jízdu vpravo 2x ARCHIV DPPTramvaj ješte vlevo

Nehoda
Ve Vinohradské ulici se
o víkendu srazilo miniau-
to Revolt s tramvají a pře-
vrátilo se. Hasiči ho muse-
li vrátit zpět na kola.
„Řidič jel rychle a ne-
zvládnul to. Předjížděl
v místě, kde se zužovala
cesta. Nikomu se nic ne-
stalo,“ popsal nehodu
správce FB skupiny Re-
volt carsharing. HZS PRAHA

Krátce

Udržitelná móda
Oblečení, doplňky, orga-
nickou kosmetiku i byto-
vé vybavení nabídne fes-
tival udržitelné módy
Slou Days. Na akci se
představí desítky značek
z oblasti ekologické
a etické módy. Cílem je
upozornit na ekologické
problémy. Přehlídka se
uskuteční od 5. do 6.
dubna v karlínských pro-
storách Hauch Gallery.

Mušle byly
v teple
Desítky kilogramů potra-
vin neznámého původu,
ryby ve špinavém autě
či mušle přepravované
v teple odhalila kontrola
tržnice Sapa. Za chyby
hrozí obchodníkům
pokuty až 50 milionů
korun. Veterináři v po-
slední době zintenzivnili
v celém Česku kontroly
dovozového masa po vy-
puknutí kauzy s pol-
ským hovězím. ČTK

Opraví vlečku
Vlaková linka S34 bude
v Čakovicích prodloužena
po bývalé vlečce cukrova-
ru až k místnímu sídlišti.
Linka by mohla být pro-
dloužena do dvou až tří
let a zajistila by dopravu
do centra Prahy až pro
8000 obyvatel.

Výměna pražců
Provoz na trase C bude
přerušen mezi Pražského
povstání a Budějovickou
v pátek 19. dubna od
01:15. Výměna pražců
bude pokračovat do 22.
dubna a vlaky se na trať
vrátí 23. dubna, kdy bu-
dou práce ukončeny. ČTK

Především na fanoušky seriá-
lu Hra o trůny cílí kampaň na
podporu dárcovství krve. Ta
v Česku začíná právě dnes
a zapojí se do ní Ústřední vo-
jenská nemocnice a Český
červený kříž.
Podle jeho údajů v Česku

ubývá nových dárců krve
a do optimálního stavu dopo-
ručeného Světovou zdravot-

nickou organizací chybí desít-
ky tisíc aktivních dárců.
Akce Krvácej pro trůn od-

startuje dnes v 8 hodin v bu-
dově Národní technické
knihovny v Dejvicích, kde
bude k dispozici mobilní
transfuzní jednotka a slavný
Železný trůn. Po dobu 14 dnů
pak budou moci fanoušci da-
rovat krev v Ústřední vojen-

ské nemocnici, kde bude Že-
lezný trůn, na kterém se bu-
dou moci vyfotografovat.
Seriál Hra o trůny s několi-

ka řadami byl v roce 2016 spo-
jen s kampaní na záchranu
uprchlíků. Výzva k dárcov-
ství krve je spojená s posled-
ní, osmou řadou série, kterou
začne HBO a HBO GO vysílat
15. dubna. ČTK

Krátce Kampaň. Krvácej pro trůn



DOMOV pondělí 25. března 2019 07

Do vlastního, nebo do ci-
zího? Vysoké ceny bytů
v osobním vlastnictví že-
nou obyvatele Česka zpět
do kdysi nejrozšířenější-
ho typu bydlení.

Poptávka po nájemním bydlení se me-
ziročně zvýšila o desítky procent. V Pra-
ze činí průměrná cena za pronájem
bytu 2+1 v paneláku patnáct tisíc ko-
run bez poplatků. Cihlový byt stejné ve-
likosti je už od tři až čtyři tisíce měsíč-
ně dražší. Na konci roku 2018 činilo
v Praze průměrné nájemné 340 korun
za jeden metr čtvereční.
„Zájem o nájemní bydlení stoupá z

několika důvodů. Tím hlavním jsou
rostoucí ceny nemovitostí. V kombina-
ci se zpřísněním pravidel pro poskyto-
vání hypoték tomnoha zájemcům uza-
vřelo možnost pořídit si vlastní bydle-
ní. Na zcela nepřipravený nájemní trh
se tak dostávají desítky tisíc nových zá-
jemců,“ uvedl ředitel serveru Bezrealit-
ky.cz Hendrik Meyer. Dalším faktorem
je podle něj ekonomický růst, který
zvýšil zájem lidí o bydlení ve velkých
městech.
Doba, po kterou vydrží inzerát v in-

ternetové nabídce, se v mnoha přípa-
dech za poslední rok zkrátila na méně
než polovinu. Například u Bezrealit-
ky.cz průměrná rychlost stažení nově
přidaného inzerátu, která ukazuje na
domluvu se zájemcem, aktuálně činí
zhruba sedm dní. Před rokem to podle
Meyera bylo osmnáct dní. „Je to dáno
především převisem poptávky. V Praze
máme průměrně přes čtyřicet zájemců

na jeden byt, nejzajímavější inzeráty
však sesbíraly kolem 650 reakcí,“ dopl-
nil Meyer.
U firmy M&M Reality se v Praze a

Brně v porovnání se začátkem října
2018, kdy začaly platit přísnější pod-
mínky pro poskytování hypoték, zvýšil
počet zájemců zhruba o polovinu.
„Je-li dobře nastavena výše nájemné-
ho, byt se pronajme v průměru do šesti
dnů. V některých případech se stává,
že je pronajat i do jednoho dne,“ sděli-
la mluvčí M&M Renata Lichtnegerová.
Se zvýšenou poptávkou rostou i ceny

nájemného. Podle ředitele společnosti
Bidli Ondřeje Mašína se v Praze vyplatí
vlastní bydlení. „Například pronájem
bytu 2+KK v Roosveltově ulici v Praze 6
stojí 16 tisíc korun bez služeb a poplat-
ků. Velmi podobný byt ve stejné ulici
se prodává za 4,3 milionu korun. Při
úvěru osmdesát procent je splátka hy-
potéky přes čtrnáct tisíc korun měsíč-
ně,“ říká Mašín. ČTK

Poslední rozloučení s Věrou Bílou
V Rokycanech se v kostele a na hřbitově naposledy rozloučilo s romskou
zpěvačkou Věrou Bílou téměř 2000 lidí, většinou Romů. Z obřadu v kostele
na náměstí šly a jely stovky lidí na hřbitov na okraji města. Cestou se lidé
zastavili u obchodního střediska Žďár, kde zpěvačka sedávala na lavičce
a kde chtějí příbuzní a známí vytvořit pietní místo. Na hřbitově hrála desít-
ky minut čtyřčlenná kapela synovce Bílé a houslisty Jiřího Gini. Na závěr
uvedl její oblíbené písně včetně moravské Dobrú noc a sladké sny. Zpěv
ale podle regulí romských pohřbů nezazněl ani k jedné melodii. MAFRA

Vše pro stylové šití

Halenkovina za skvělou cenu 83 Kč/m

Náplet bavlna pouze za 111 Kč/m

Bavlna uni v akci za 95 Kč/m

Vafle bavlněná za úžasných 179 Kč/m

Lehká halenkovina v mnoha barevných variantách.

Oblíbené bavlněné náplety v mnoha barevných
variantách nyní se slevou -2O %.

1OO% bavlna v šíři 15O cm v akci za 95 Kč/m.
Velký výběr všech barev.

Bavlna s vaflovou vazbou nejen v pastelových
barvách. Nakoupíte na prodejnách i v e-shopu.

Akce platí pouze v kamenných obchodech od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

Akce platí pouze v kamenných obchodech od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

Akce platí pouze v kamenných obchodech od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

Akce platí v kamenných obchodech i e-shopu od 1. 3. 2O19 — 3O. 4. 2O19

3O% SLEVA

2O% SLEVA

2O% SLEVA

25% AKCE

-

-

-

-

Sleva platí po předložení vybraného kuponu
na prodejně. Kupony jsou rovněž ke stažení v elektronické

podobě na webových stránkách www.latky.cz.

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E–SHOP

KAMENNÉ PRODEJNY
OC Šestka | Praha 6 | tel.: 225 023 222
Galerie Harfa | Praha 9 | tel.: 234 132 218
Haškova 10 | Praha 7 – Letná | tel.: 233 376 536
Košická 27 | Praha 10 – Vršovice | tel.: 271 740 541
Sázavská 34 | Praha 2 – Vinohrady | tel.: 222 510 625
Kralupy nad Vltavou | Hůrka 1033 a 1034, tel.: 311 284 924

Nakupujte online www.dumlatek.cz

O nájemní byty
je znovu zájem

Drahé je i Brno

254
Tolik korun se platí za metr čtvereční
při pronájmu bytu v Brně. V loňském
roce to bylo asi o pětadvacet korun
méně. Nárůst je asi deset procent. Nej-
víc rostly ceny nájemního bydlení v jed-
nopokojových bytech. Nejvyšší ceny
platí lidé za nájem v novostavbě, a to
průměrně 275 korun za metr čtvereční.
Za rekonstruované byty je cena o pět
procent nižší. Byty v původním stavu
lze pronajmout o patnáct procent lev-
něji. Většinu nabízených nájmů v Brně
tvoří byty jedno a dvoupokojové.



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. března 2019 08

Placení elektronic-
kými penězi přibý-
vá. Hotovost je ale
stále oblíbená.

Banky se nezbavují bankoma-
tů. Dokonce přibývá těch ban-
komatů, které umožňují ban-
kovky také ukládat.
„Prostřednictvím banko-

matů uskuteční naši klienti
přibližně padesát tři procent
výběrů a dvacet procent vkla-
dů z celkového počtu našich
transakcí,“ upřesňuje Michal
Teubner, mluvčí Komerční

banky. „Průměrný výběr se
pohybuje kolem pěti tisíc ko-
run, průměrný vklad je něco
málo přes dvacet tisíc ko-
run,“ dodává mluvčí Komerč-
ní banky. Denně vyberou lidé
z jejich bankomatů 350milio-
nů korun a uloží kolem sto
deseti milionů.
Typický zákazník České

spořitelny vybírá hotovost
v průměru dvakrát měsíčně.
„Dříve vybírali lidé hotovost
průběžně po menších část-
kách, dnes si jednou až dva-
krát za měsíc vyberou větší
hotovost do zásoby,“ řekl de-
níkuMetro Filip Hrubý,mluv-
čí České spořitelny. V roce

2013 si této klient této banky
odnesl z bankomatu 3300 ko-
run, letos se už částka zvýšila
na 3900 korun.
Zákazníci Raiffeisenbanky

si při výběru u bankomatů od-
nášejí v průměru téměř šest
tisíc korun. „V roce 2018 pro-
vedli naši klienti přibližně
23 tisíc výběrů denně,“ řekla
deníku Metro Petra Kopecká,
mluvčí Raiffeisenbanky. Šest
tisíc korun si z bankomatů
odnášejí také ti, kteří mají
účet u Sberbanky. „Naši klien-
ti vybírají méně často, ale vět-
ší částky. Průměrný výběr
těch, kteří mají účty jinde, se
pohybuje kolem tří tisíc pěti

set korun,“ říká mluvčí Sber-
banky Radka Černá. Hoto-
vost přijímají mnozí obchod-
níci raději než karty, protože
z jejich příjmu si určité pro-
cento strhávají banky.
Přes bankomaty se snaží

některé banky působit i na
„ekologické“ myšlení. Zavá-
dějí vizualizace, které mají li-
dem připomínat ochranu pří-
rody. Vedle nabídky, jestli si
zákazník přeje vytisknout na
papír částku, která zbývá na
účtu, nebo jestli mu stačí zob-
razení jen na displeji, se obje-
vují i symboly. ČSOB má na-
příklad logo zeleného stro-
mu. PAVEL HRABICA

Seveřané bez bankovek

V roce 2018 uhradili Češi více
než miliardu plateb kartou
nebo telefonem.

● V internetovém obchodě
Alza uskutečnili loni zákazní-
ci hotově necelých třicet pro-
cent všech peněžních trans-
akcí. Na pobočkách platí
v hotovosti asi 40 procent
objednávek.

● Jen dvě procenta plateb ho-
tovými penězi se odehrávají
ve Švédsku a v Norsku. V Čes-
ku je to kolem 10 procent.

Městské dopravní podniky
začaly pozvolna investovat
do elektrobusů, zatím jich
v českých městech mnoho
nejezdí. Dopravci v rámci
Svazu dopravních podniků
ČR, který sdružuje devate-
náct největších podniků,
jich provozují zatím 45, to je
zhruba 1,5 procenta z celko-

vého počtu provozovaných
autobusů. Další desítky vozů
mají další dopravci. Uvedl to
výkonný ředitel svazu Anto-
nínMacháček. Podle něj jsou
elektrobusy pro dopravce
ekonomicky zatím nevýhod-
né, technologický rozvoj by
to však mohl brzy změnit.
„Dopravci se orientují přede-

vším na průběžně dobíjená
vozidla, tedy dobíjená v prů-
běhu denního výkonu při
kratších přestávkách na ko-
nečných zastávkách. Tím se
zvyšuje denní proběh a vy-
rovnává se tím hlavní handi-
cap proti autobusu a snižuje
se potřeba objemu a váhy ba-
terií,“ uvedl Macháček. ČTK

Období: květen – září
Vhodné pro studenty i důchodce
Pouze pro uchazeče s trvalým

pobytem v ČR
CK Family Tour

e-mail: misano@seznam.cz
mob.: 603 866 665

www.familytour.cz

CK hledá brigádníky
do prázdninového domu v Itálii:
číšník/servírka do jídelny,
údržbář/plážový servis,

uklízečka,
pomocník/ce v kuchyni

a
číšník/servírka v baru.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolik týmů hraje v Paddock lize

amerického fotbalu?
a) 4 b) 6 c) 8

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte PADDOCK KICKOFF!
Jeden soutěžící se správnou
odpovědí získává dvě vstupenky
na PADDOCK KICKOFF!
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

SOU

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
HRAJTE S NÁMI O VSTUPENKY NA PADDOCK KICKOFF!

více na WWW.CAAF.CZ

Po pádu vrtulníku hořelo
Vrtulník soukromé společnosti DSA se zřítil v pátek asi
200 metrů od Slavoňova na Náchodsku ve východních Če-
chách. Jednalo se o stroj Enstrom 480. Podle starosty
obce Michala Suchánka stroj kroužil ve větší výšce. „Pak
to vzal kolmo dolů,“ uvedl Suchánek. Po dopadu začal
hořet. Místní lidé se snažili nejřív oheň zlikvidovat sami.
Jednalo se o výcvikový let, při kterém v tomto čtyřmíst-
ném stroji zahynuli dva lidé. Tragicky zesnulým instrukto-
rem byl pilot letecké záchranné služby Michal Beneš, kte-
rý byl i dlouholetým členem Horské služby Jizerské hory.
Horská služba to uvedla na svém webu. ČTK

inzerce

Lidé vybírají z bankomatů
stamiliony korun každý den

Škodovka přidává

2500
O tolik korun měsíčně vzros-
tou v automobilce Škoda od
dubna tarifní mzdy. Dohodly
se na tom tamní Odbory
KOVO s vedením podniku.
Byla tím zažehnána hrozba
stávky. V roce 2018 vzrostla
v automobilce průměrná
mzda dělnických pracovníků
ve výrobě o 14 procent na 46
357 korun.

Elektrobusy v MHD. Zatím
jich u nás jezdí hodně málo

Krátce

Padaly rekordy
Teplotní maxima pro
23. březen přepsala více
než polovina ze 150 me-
toostanic. Nejtepleji
bylo v sobotu v Žatci,
a to 21,8 stupně Celsia.
V Žatci přepsali rekord
z roku 1959 (19,1 stupně
Celsia). Jen o dvě deseti-
ny stupně Celsia méně
bylo v Praze na Karlově.

Poslanci. Chystají
se zrušit řepku
Čtyři desítky poslanců
navrhují zrušit povinné
přimíchávání biopaliv
do benzinu a nafty. S ná-
vrhem přišli ve Sněmov-
ně Piráti a přidali se
k nim poslanci ODS,
TOP 09, SPD a STAN.
Dodavatelé pohonných
hmot musí nyní přimí-
chávat povinně alespoň
4,1 procenta. Přimíchá-
vání má snížit emise
skleníkových plynů. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. března 2019 09

Češi uvítali jaro
ve výškách nebo
s hltem pálenky

2Voňavé mandloně.Ty ve skupenství
kapalném vytvořily nový rekord

Tisíce lidí se v sobotu vydaly na procházku do mandloňo-
vých sadů nad městem Hustopeče na Břeclavsku. Mandloně
letos plně rozkvetly právě na den Slavností mandloní a vína.
Pořadatelé ustanovili nový rekord. Najednou si v tento den
madloňovicí připilo 1132 lidí najednou.

3Areoplány pod sprchou.Muzeum
letadel se chystalo na návštěvníky

V Leteckémmuzeu v Kunovicích na Uherskohradišťsku umý-
vali dobrovolníci exponáty před zahájením sezony. Muzeum
jim tak za pomoc umožnilo bezplatnou důkladnou prohlíd-
ku všech zdejších exponátů. ČTK

4Nová rozhledna. Jsou
z ní vidět také Alpy

Na Hradišťském vrchu u města Kapli-
ce na Českokrumlovsku otevřeli no-
vou rozhlednu. Je vysoká asi 30 met-
rů. Poskytuje výhled nejen na Novo-
hradské hory, viditelné z ní jsou
i Alpy.

5Zámek v předstihu.
Otevřel své komnaty

Je to už místní tradice. Šlechtické síd-
lo rodu Walderode na Turnovsku i le-
tos oprášilo komnaty dříve, než bude
v Česku zahájena oficiální hradní a zá-
mecká sezona. ČTK

2
3

4

5

1

FOTOSTRANA
1S keltskou krví. Ohně

plály napříč republikou
Keltský telegraf přitáhl na první jarní ví-
kend několik set zájemců. Letos se konal
kulatý desátý ročník a organizátoři akce
uvádějí celkem 262 míst, kde v sobotu
v podvečer vzplály symbolické ohně.
Účastníci akce se scházejí každý rok vždy
první jarní sobotu na vrcholcích význam-
ných českých kopců a navzájem se propo-
jují pomocí světelného signálu, který se vy-
sílá z jednoho stanoviště na druhé napříč
krajinou. Dochází tak k mystickému pro-
pojení všech účastníků i k napojení přesa-
hujícímu běžný myšlenkový prostor dneš-
ních lidí. K ohňové akci se příhlásili i na
Slovensku. MAFRA



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. března 2019 10

Záplavy postihly
na 531 tisíc lidí.

Počet obětí ničivé cyklóny
Idai v Mosambiku vzrostl na
446. Informoval o tom včera
odpoledne mosambický mi-
nistr životního prostředí Cel-
so Correia, podle nějž bouře
a následné záplavy postihly
na 531 tisíc lidí.
Záchranné práce v Mosam-

biku pokračují již druhý tý-
den, dosud se soustřeďují na
vyhledávání lidí v tísni a sha-
zování humanitární pomoci.
Podle ministra dosud čeká na
záchranu na střechách domů
a v korunách stromů 1500
lidí. Na úsilí se podílejí pří-
slušníci armády Jihoafrické
republiky a Indie, které do
země vyslaly vrtulníky, které
pátrají po přeživších.

Generální tajemník OSN
Antonio Guterres již ve čtvr-
tek vyzval k většímu meziná-
rodnímu úsilí o likvidaci ná-
sledků katastrofy, na niž prý
kapacity OSN nestačí. Podle
agentury AP není zřejmé, ko-
lik lidí je nezvěstných, podle
záchranářů však bude počet
obětí stoupat poté, co voda
opadne. Spolu s oficiálně po-

tvrzenými počty zemřelých
v sousedním Zimbabwe a Ma-
lawi se celkový počet obětí
blíží k osmi stovkám. Podle
úřadu pro koordinaci huma-
nitárních záležitostí bylo
v Mosambiku poškozeno
přes 17 tisíc domů. Voda rov-
něž zničila 385 tisíc hektarů
úrody na polích, která byla
těsně před sklizní.
Město Beira, které stojí

v epicentru katastrofy, je
nyní plné nouzových táborů.
Komunikační sítě stále plně
nefungují a vzniklý chaos roz-
dělil mnohé rodiny. Lidé se
mačkají na jednom z nad-
jezdů, kde se snaží zachytit
nestálý mobilní signál. Město
je nadále dosažitelné pouze z
moře a ze vzduchu. Ceny po-
travin se místy ztrojnásobily
a lidé jsou vpouštěni do pro-
dejen jeden po druhém, aby
se zabránilo rabování. ČTK

Britská premiérka Theresa
Mayová čelí vzpouře uvnitř
vlastního kabinetu, celkem
jedenáct jeho členů žádá její
odstoupení a jmenování no-
vého přechodného šéfa vlá-
dy. Ve svém vydání to napsal
britský nedělník The Sunday
Times. Podle něj chtějí mi-
nistři nespokojení s tím, jak
Mayová řídí proces vystoupe-
ní Británie z Evropské unie,

premiérku konfrontovat na
dnešním zasedání vlády a po-
hrozit rezignacemi, pokud
jim neslíbí, že se svého postu
vzdá. Tyto úvahy ale popřeli
šéf úřadu vlády David Liding-
ton i ministr financí Philip
Hammond: „Výměna premié-
rů by námnepomohla. Hovo-
řit o výměně hráčů, kteří jsou
na hřišti, je v tuto chvíli zby-
tečný přepych.“ ČTK

Evakuace lodi přerušena
Záchrana cestujících z výletní lodi u pobřeží Norska byla
přerušena, aby ji remorkéry mohly odtáhnout do přísta-
vu. Z 1373 lidí na palubě se záchranářům podařilo letecky
dopravit na pevninu 463 osob. Lodi, která se v sobotu kvů-
li bouřlivému počasí dostala do potíží, vypadly motory
a za silného větru ji proud unášel k pobřeží. AP

inzerce

Zproštěn viny
Soud v americké Pensylvá-
nii zprostil obvinění poli-
cistu, který loni v červnu
v Pittsburghu zastřelil ne-
ozbrojeného černocha. Ro-
dina zesnulého uvedla, že
jí verdikt vzhledem k ji-
ným podobným kauzám
v USA nepřekvapil. Sedm-
náctiletý Antwon Rose se

snažil utéci před kontrolu-
jícím policistou, který
jeho vůz zastavil loni
19. června. Třicetiletý
policejní nováček Michael
Rosfeld, který pátral po
pachateli nedaleké střel-
by, střelil mladíka třikrát.
Následně se ukázalo, že
Rose nebyl ozbrojený,
jeho smrt v Pittsburghu
vyvolala protesty.

IS je bez území
Islámský stát (IS) byl pora-
žen na posledním zbytku
území v obci Baghúz na
východě Sýrie. S odvolá-
ním na vyjádření mluvčí-
ho arabsko-kurdské koali-
ce SDF podporované Spo-
jenými státy Mustafy Bálí-
ho o tom informovala
agentura Reuters. ČTK

Krátce

Jsme firma působící v oboru dopravního a
pozemního stavitelství se sídlem v Sousedovicích u Strakonic

HLEDÁME STROJNÍKY
NA POKLÁDKU ASFALTOVÝCH SMĚSÍ

NABÍZÍME:

- mimořádné odměny během roku a před Vánocemi
- příplatky za práci přesčas, o víkendech a odlučné

- životní pojištění
- příspěvek na stravování

- v případě velké dojezdové vzdálenosti možnost příspěvku na ubytování
- moderní strojové vybavení

životopisy zasílejte : simova@znakon.cz, tel. 731 471 487
www.znakon.cz

25 let
na trh

u

- garantovaná mzda po zapracování 200 - 250 Kč/hod.

Povodeň

Cyklóna udeřila na pobřeží
Mosambiku u města Beira
v noci na 15. března.

● Přinesla přívalové deště,
které následně zatopily
rozsáhlá území v centrální
části země. Poté se přesunu-
la do sousedního Zimbabwe
a Malawi.

Cyklóna uvěznila
lidi na střechách

Mayová. Vzpoura



www.metro.cz FINANCE pondělí 25. března 2019 11

Není to obyčejná
platební karta.
Jde o specifický
druh spotřebitel-
ského úvěru.

Kreditní karta vám může
dobře posloužit, ale také vás
může dostat do problémů.
Zkrátka se musí používat
správně.

„Užívání kreditní karty čas-
to svádí k většímu utrácení.
Je potřeba mít na mysli, že se
spotřebitel dostává do role
dlužníka a neměl by utrácet
více, než je schopen splatit,“
varuje na úvod Lukáš Zelený,
vedoucí právního oddělení
spotřebitelské organizace
dTest.
Pozor, kreditní karta totiž

není součástí vašeho běžné-
ho účtu (ani ho nemusíte
mít) jako debetní karta, ale je

vázána na zvláštní účet, kde
je na začátku nulový disponi-
bilní zůstatek. Pak zde máte
povoleno čerpat úvěr až do
předem schválené výše. Utrá-
cíte ale peníze banky, která
vám je vlastně půjčuje.
Pak už ale může pro mno-

hé uživatele přijít problém.
Musí totiž rozlišit dvě věci.
Účetní cyklus a bezúročné ob-
dobí. První pojem znamená
vymezenou časovou periodu
(obvykle měsíční), po kterou
můžete vesele nakupovat.

Bezúročné období už z ná-
zvu napovídá, že jde o časový
úsek, během něhož je potře-
ba vyčerpanou částku splatit.
Toto období je obvykle o dva
až tři týdny delší a když zapla-
títe včas, nic navíc bance ne-
platíte. „Prostředky musíte
tedy vrátit nejpozději v mezi-
dobí od data konce účetního
cyklu do data konce bezúroč-
ného období. To se totiž nepo-
čítá ode dne uskutečnění ná-
kupu, ale má pevně dané hra-

nice,“ vysvětluje Zelený.
Když si vše ohlídáte, je to v po-
řádku, pokud ale nezaplatíte
včas, naskočí vám úroky. A ty
můžou být poměrně vysoké.
Pokud platíte v obchodech

za zboží a služby pomocí kre-

ditní karty, je všechno bez
problému. Jen si pohlídejte
výši útrat, kterou jste schop-
ni včas splatit. Rozhodně ale
nevybírejte z kreditní karty
peníze. Za výběr si totiž ban-
ky účtují značné poplatky.

Další pak zřejmě zaplatíte na-
příklad za správu kreditní
karty.
Tak jako u mnoha moder-

ních věcí, je také nebezpečí
zneužití vaší kreditní karty ji-
nou osobou. „Je proto dobré,
aby si spotřebitel pravidelně
kontroloval zaúčtované trans-
akce na účtu ke kartě. Zcize-
ní nebo jiné zneužití kreditní
karty je nutné ihned hlásit
poskytovateli a kartu zablo-
kovat,“ dodává Zelený.
Kreditní karta vám ale

může při pravidelném použí-
vání zajistit i nějaké vrácené
peníze. Jde třeba o získání ně-
kolika málo procent z utrace-
né částky zpět. Banka totiž
získává zase svá procenta od
obchodníků. Ve hře jsou
i jiné výhody. Například slevy
na nákupy u partnerů dané
banky. Získatmůžete i příspě-
vek na penzijní spoření nebo
různé typy pojištění. Určitě
se na tyto benefity při sjedná-
vání „kreditky“ zeptejte. MET

O 100 % VÍCE
KLIDU NA CESTÁCHKLIDU NA CESTÁCH
S kreditní VIVA KARTOU se můžete vydat
za dobrodružstvím bez obav.

Cestovní pojištění s náhradou až do výše1 500 000 Kč
a finanční rezerva pro klid na cestách.

4000 0012 3456 1899

JAN KARTÍK
12/21

kb.cz 800 521 521

U kreditní karty si hlídejte, že útraty včas splatíte. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

U kreditní karty musíte
pochopit princip fungování



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. března 2019 12

O víkendu byly
v Rudolfinu
uděleny filmové
ceny Český lev
za rok 2018.

Jan Palach? Toman? Zlatý pod-
raz? Ne, Všechno bude! Nejú-
spěšnějším snímkem letošní-
ho udílení filmových cen Čes-
ký lev se stal černý kůň, road
movie slovinského režiséra
Olma Omerzu získala celkem
šest sošek.
Uspěla jako nejlepší film,

v kategoriích nejlepší režie,
scénář i herecké výkony Eliš-
ky Křenkové a Jana Františka
Uhera ve vedlejších rolích.
„Oba kluci hrají naprosto
skvěle, takže mě to trochu
mrzí, že sošku má jen jeden
z nich. A také jemi líto, že ne-
máme cenu za hudbu, které
si hodně všímaly i zahraniční
recenze,“ řekl po vyhlašování
Omerzu pro server iDnes.cz.

Dalším úspěšným dílem
byl podle akademiků Hastr-
man, celovečerní režisérský
debut herce a hudebníka On-
dřeje Havelky. Ten je také
spoluautorem scénáře, pro
nějž byl předlohou román spi-
sovatele Miloše Urbana.
Za nejlepší mužský výkon

vybojoval pro tento snímek
sošku Karel Dobrý, uspěl i Di-
viš Marek za kameru, Petr

Wajsar za hudbu a Eva Kotko-
vá za kostýmy.
Nejlepší herečkou byla vy-

hlášena Jenovéfa Boková
díky hlavní roli ve filmu reži-
sérky a scénáristky Beaty Par-
kanové Chvilky. Mezi oceně-
né snímky se s jedním lvem
zařadily i filmy Hmyz, pro
něj získali Českého lva za fil-
movou scénografii Jan a Vác-
lav Švankmajerové a pohád-

ka Čertí brko oceněná za nej-
lepší masky, jejichž autorem
byl Zdeněk Klika. Za zvuk do-
stali lva Jan Šulcek, Jakub Ju-
rásek a David Titěra pro film
Domestik.
Naopak zklamání prožili

tvůrci dalších často nomino-
vaných filmů. Historický sní-
mek Toman Ondřeje Troja-
na, který měl rekordních 13
nominací, nakonec nezískal
ani jedinou skleněnou lví soš-
ku. Stejně dopadly také sku-
tečnými událostmi inspirova-
né snímky: Jan Palach režisé-
ra Roberta Sedláčka a Zlatý
podraz Radima Špačka.
Za mimořádný přínos čes-

ké kinematografii byla oceně-
na režisérka dětských filmů,
čtyřiaosmdesátiletá Věra Plí-
vová-Šimková, která má na
svém kontě díla jako Krako-
noš a lyžníci či Jak se točí roz-
marýny.
Jako nejlepší dokument

akademici vybrali King Skate
Šimona Šafránka o zrodu ska-
teboardingu v Českosloven-
sku. IVETA BENÁKOVÁ A ČTK

Odpočívej ve svém pokoji
Ve středu bude mít v divadle Studio DVA českou premié-
ru hra Odpočívej ve svém pokoji. Jako dvě rozhádané re-
zidentky obývající společný pokoj v domově pro seniory
se představí herecké legendy Daniela Kolářová (na sním-
ku) a Marta Vančurová. V dalších rolích komedie z pera
držitele Oscara i Pulitzerovy ceny Davida Lindsay-Abaira
uvidí diváci Petra Stacha, Lucii Pernetovou, Štěpána Be-
noniho (na snímku) a Jiřího Ployhara. IBE

VÁCLAV BERAN

Jenovéfa Boková se svou soškou pro nejlepší herečku ČTK

Pravděpodobně největší vlako-
vá výprava v novodobé histo-
rii české železnice s téměř
1300 osobami na palubě míří
podpořit českou komunitu
v Rumunsku. Tam se již os-
mým rokem koná populární
kulturní festival – Festival Ba-
nát. Letos v termínu od 21. do
24. srpna. Na úpatí transylván-
ských Karpat žije v šesti čes-
kých vesnicích oblasti Banátu
přes tisíc lidí, kteří sem kolem
roku 1823 odešli z tehdejší ra-
kouskémonarchie. Díky izola-
ci a jazykové a kulturní svébyt-
nosti si krajané udrželi ojedi-
nělou komunitu. IBE

Americká zpěvačka Barbra
Streisandová čelí ostré kriti-
ce za své výroky na adresu
dvoumužů, kteří v novémdo-
kumentárním filmu Leaving
Neverland tvrdí, že je v dět-
ství sexuálně zneužíval král
popu Michael Jackson.
Streisandová v rozhovoru

pro britský list The Times

uvedla, že mužům naprosto
věří, že byli zneužiti Jackso-
nem, doplnila však, že je to
ale „nezabilo“ a byli „nadše-
ni“ zmožnosti trávit se zpěvá-
kem čas.
Zpěvačka rovněž šokovala

výrokem, že Jacksonovy „se-
xuální potřeby byly jeho sexu-
ální potřeby“. ČTK

Agáta je
nad věcí
Modelka a rebelka Agáta
Prachařová je nově také
moderátorkou. Na kanále
Prima Love má každou ne-
děli svůj pořad Máma nad
věcí. Mapuje vše kolem
dětí od těhotenství, přes
porod, péči o kojence, až
po začátky výchovy a ná-
stup do školy. Reportáže
obsahují zkušenosti ma-
tek, ale i odborné rady lé-
kařů. Nechybí zábavné rub-
riky, které potěší malé di-
váky, nebo rubrika Vaření.
Na pomoc si navíc přizvala
svého syna Kryšpína či
svou 94letou babičku. METFTV PRIMA

Televizní tvorba

Uspěla Česká televize.

● Jako nejlepší televizní film
nebo minisérie byl oceněn
dvoudílný počin Davida On-
dříčka Dukla 61. Dílo inspiro-
vané skutečnou událostí vy-
neslo sošku za Mimořádký
počin v oblasti audiovize
také Marthě Issové.

● Nejlepším dramatickým tele-
vizním seriálem byla vyhláše-
na Dabing Street.

V číslech

143
Celkem 143 hlasujících členů
České filmové a televizní
akademie vybíralo vítěze
15 sošek ze 40 celovečerních
hraných a animovaných
filmů.

Slzy štěstí, zklamání z neúspěchu
i povedený režisérský debut

Banát. V létě
vyjede hodně
dlouhý vlak

Krátce

Trojhlavá saň
jde do akce
Trojice baviček se chystá
na své další divadelní
představení. Linda Finko-
vá, Aneta Christovová a
Vlaďka Pirichová coby
„stará tlustá a blbá“ za-
hrají v nově otevřeném
Strašnickém divadle
v Praze 10 ve čtvrtek od
19.00 hodin. MET

Streisandová. Čelí
kritice za vyjádření



Nabídka platí od středy 20. 3. do úterý 26. 3. 2019

Billa je levná

33

6990
-41%

1 role = 6,69 Kč

10700
-46%

100 g = 6,98 Kč

3490

-22% 100 g = 15,16 Kč

3790

-30%

5990
-33%

1690

-29%

100 g = 9,43 Kč

990

-37%

990

-23%

1 l = 179,80 Kč

8990

-41%

Vepřová plec
bez kosti

země původu
Německo

cena za 1 kg
dříve 119,90

Zewa Deluxe
toaletní papír

16 rolí
dříve 199,90

Jahody
vanička, 1 ks, 500 g

Španělsko
dříve 44,90

Tatra
Máslo

250 g
dříve 54,90

M
ax

im
ál
ně

6
ks

na
os

ob
u/
de

n.

Vepřový bok
s kostí špička

cena za 1 kg
dříve 89,90

Česká šunka
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 23,90

Bageta Prestige
z naší pekárny

1 ks, 105 g, 2 druhy
dříve 15,90

Okurka
salátová

1 ks
Španělsko/Chorvatsko

dříve 12,90

Božkov
originál

0,5 l, více druhů
dříve 154,00

M
ax

im
ál
ně

5
ks

na
os

ob
u/
de

n.

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. března 2019 14

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

„Společné jmění
manželů ti nic neříká?“

KAROLÍNA PROCHÁZKOVÁ
Facebook

1 Staroegyptský bůh
nebes, slunce a světla,
který byl zobrazován
se sokolí hlavou:
a) Usir
b) Hor
c) Sutech

2 Bachův absolutismus
je označení pro formu
vlády v Rakouském
císařství v letech
1851 až:
a) 1859
b) 1869
c) 1879

3 Do kin vstoupí v
dubnu sci-fi film, ve
kterém se chlapec Billy
umí přeměnit na
superhrdinu:
a) Eragon!
b) Shazam!
c) Hancock!

4 Skalní hrad ze
13. století, který se
nachází u vsi Dneboh
na Mladoboleslavsku,
je:
a) Drábovna
b) Sloup
c) Klamorna

5 Quinoa je nejen
v Latinské Americe
využívána jako
obilovina, česky se
jmenuje:
a) laskavec
b) merlík
c) pohanka

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,2 °C/20,5 °C
Roky výskytu: 1785/2010

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soused

Povídka z cyklu Bakaláři
14:15 Hodina před ránem

Rodinný film (ČR, 1983)
15:55 To je vražda, napsala XI
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Něco navíc
14:20 Putování za vínem
14:50 Hranice v srdci (2/16)
15:15 Majestátní Alpy (4/5)
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:40 Letecké katastrofy:

Zděšení v San Francisku
17:25 Velký útěk
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (12/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají: H. Čermák, L. Příkazký

21:05 Zkáza Dejvického
divadla (4/6)

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Koptashow
00:10 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo publicisty

Jana Fingerlanda
02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerův
itinerář (2/2)
Kde pobýval nacistický
diktátor během druhé
světové války?

21:00 Velké stroje zblízka
21:50 Ostře sledované vlaky

Komediální drama
(ČR, 1966)

23:20 Bravados
Western (USA, 1958)

00:55 Queer: Virus, láska,
naděje

01:25 Evropa dnes
01:50 Tykve, dýně aneb Víme,

co jíme?
02:10 Hradišťské memento
02:35 Příběhy železné opony
02:50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:15 Na hranici tradic
03:40 Folklorika

ČT2

20:15 Modrý kód (164)
Seriál (ČR, 2019). Černý
přišel o řidičský průkaz
a žádá Adama, aby mu ho
pomohl získat zpátky.
Rasputin se radí s Adamem,
jak dál s Lazarevem. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková,
T. Měcháček a další

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:40 Komisař Rex VIII (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (9)
Seriál (N, 2010)

03:20 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho nej-
sledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (8)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie
velkého třesku XII (8)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie
velkého třesku VII (4)
Sitcom (USA, 2013)

21:45 Teorie
velkého třesku VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

22:10 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (6)
00:25 Partička
01:10 Vikingové (1)
02:05 Zornův syn (4)
02:25 Vikingové (1)
03:20 Zornův syn (4)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (6)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (9)
Není cesty zpět

14:30 Komisař Rex VIII (5)
Atentát na Rexe

15:30 Komisař Rex VIII (6)
Krokodýl v Dunaji

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XXII (8, 9)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi XXII (10, 11)
14:20 Sport Star
15:05 Re-play
15:40 Futurama X (10)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce II (6)
17:05 Top Gear 2011
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXII (12)
18:45 Simpsonovi XXII (13)
19:15 Simpsonovi XXII (14)
19:45 Simpsonovi XXII (15)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (72)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Vedoucí krizového centra
požádá Čermáka o pomoc.
Do centra volal už několikrát
muž, který se představil
jako Vilém a tvrdí, že má
v úmyslu zabít několik lidí.
Čermák záhy zjišťuje, že se
nejedná jen o plané
výhružky. Závod s časem
začíná. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová

21:15 Specialisté (18)
22:20 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (15)
23:05 Beze stopy (10)
00:00 Mentalista III (17, 18)
01:30 Kriminálka Miami VIII
02:10 Krok za krokem V (5)
02:35 Střepiny
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (418)
14:05 Mentalista III (17)
15:00 Mentalista III (18)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3641)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. března 2019 15

Adélka
Flašarová
Pelíšky!

Nesmrtelná česká
klasika.

PROČ SE MÍJEJÍ?
Předávání Českých lvů za minulý rok ukázalo, jak velký je roz-
díl mezi filmy, na které chodí do kina běžný divák a těmi, které
se líbí akademikům. V návštěvnosti tuzemských kin za rok 2018
se do nejlepší dvacítky dostaly jen čtyři domácí snímky. Ovšem
na třetímmístě s více než půlmilionovou návštěvností figuruje
komedie Po čemmuži touží. Z nominovaných děl na České lvy
je až třináctá Tátova volha a osmnácté Čertí brko. Mimochodem
snímek Úsměvy smutnýchmužů, který obdržel Cenu filmových
fanoušků, nezískal vůbec žádnou nominaci. Naopak dílo Všech-
no bude, které získalo v sobotu večer v Rudolfinu šest sošek,

není ani v elitní padesátce ná-
vštěvnosti. Po nasazení do kin ne-
byl v nejlepších dvaceti filmech
ani v úvodních dvou týdnech. Za
první víkend měl jen něco málo
přes tisíc diváků. A to ho Česká fil-
mová a televizní akademie, která
vyhlašuje i České lvy, poslala i do
boje o Oscara. Ostatně poslední

léta ukazují, že vítězové lvů jako Cesta ven či Bába z ledu také di-
váky do kin zrovna nelákaly. Na první pohled vybočují svými té-
maty, které příliš neoslovují běžného Čecha, který se chce v
kině za dvě stovky spíše pobavit. Zajímavostí bylo, že mezi oce-
něnými na lvech propadly historické snímky včetně Tomana,
který měl třináct nominací. A za zmínku stojí také fakt, že uspě-
lo mládí. Herci ocenění za nejlepší výkony ve vedlejší roli ze
snímku Všechno bude jsou čtrnáctiletý Jan František Uher a de-
větadvacetiletá Eliška Křenková. Ostatně režisér Olmo Omerzu
je ročník 1984. A také Jenovéfa Boková, která získala lva za nej-
lepší ženský herecký výkon v hlavní roli za Chvilky, patří k mla-
dé generaci, vždyť je jí teprve šestadvacet. Aspoň, že filmaři jsou
trochu konzistentní. Omerzu a Boková uspěli už na Cenách čes-
ké filmové kritiky na začátku února.

Miroslav
Konečný

Vše
s Robertem

Rosenbergem.

Jaký je váš nejoblíbenější český film?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 25. 3.

Přátelství je pro vás nesmír-
ně důležité. Aktuálně mu

věnujete víc prostoru než rodinnému
životu, což může být kamenem úrazu.

Sextil Jupitera vám otevírá
nové možnosti také v sou-

kromém životě. Poslechněte svou in-
tuici, která vás láká na cestu ke štěstí.

Mrzí vás, že vám na rodinu
nezbývá moc volného času.

Uklidňujete se však tím, že jste pracov-
ně zaneprázdnění právě kvůli nim.

Starší příbuzní vám vyčtou
neschopnost odpočívat

a věnovat se jiným věcem než práci.
Víte, že mají pravdu, a to vás rozčiluje.

Budete překvapeni, jak málo
stačí vašim blízkým ke štěstí.

Dlouho si lámete hlavu, čím je nějak po-
těšit, a nakonec stačí drobnost.

Je důležité oddělit zrno
od plev. Straňte se lidí, ke

kterým jste si ještě nestihli vybudovat
žádnou důvěru. Rodina to jistí.

Chápete, že nátlakem nic ne-
urychlíte. Především ve vzta-

hu k životnímu druhovi či družce teď
musíte našlapovat jenom zlehounka.

Příbuzní překypují energií,
což by vás samotné mělo

motivovat k nějaké větší akci. Co takhle
třeba začít s pravidelným pohybem?

I když nemáte náladu na do-
hadování, chcete se vyhnout

tiché domácnosti stůj co stůj. A světe, div
se, je to nyní skvělá taktika.

V rodině to bublá a vypadá
to, že si někdo blízký kole-

duje o pořádnou slovní spršku. Zatím
poškádlené emoce udržíte na uzdě.

Děti školou povinné přijdou
s nápadem, nad kterým

vám zůstává rozum stát. Neodsuzujte
ho šmahem a dovolte jim ho vyzkoušet.

Rodinou vládne mírová at-
mosféra. Sextil Marsu nabízí

nová přátelství, díky nimž se vám v bu-
doucnosti otevřou nové možnosti.

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
e váš partner ten správný?
Odpovím jasně a rychle!
Zavolejte na906703035 nebo
napište SMS na číslo9043055
s kódem78AAE a vaše data narození!

S
Je
O
Z
n
sKartářka Berta

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!p j Jetenpravýčas?p ý

PišteSMS ve tvaru51SHS a vaše

datumnarození na číslo9043046

PAVEL
URBAN
FANDA ČESKÉHO FILMU

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Vybočují tématy, kte-
ré neoslovují běžné-
ho Čecha, co se chce
za dvě stovky bavit.

Martin
Ponikelský
Česká klasika
jsou všechny

Básníci.

Dopisy a vzkazy

Kanál Odra-Dunaj
Opět se jedná o kanálu Du-
naj-Odra. Jsem toho názo-
ru, že Morava je obilnicí
České republiky a tak
zájem o vodu, která ke
sklizni patří, je naprosto
nutná. Po vzniku kanálu
se bude muset lépe hospo-
dařit s vodou. Dokonce
jsem četl koncept, že voda
by se čerpala i z Dunaje.
Jednou dojde i k možnosti
ovlivňování počasí tak,
aby vody v řece Moravě
teklo více a dala by se pře-
čerpávat zpětně. Z hledis-
ka přírody se kanál vypla-
tí několikanásobně.

ANTONÍN ŽIŠKA, BRNO

Developer
Procházel jsem nový areál
po zrušené továrně Wal-
trovka, na první pohled
pěkné, avšak komu objek-
ty slouží? Slyšel jsem ko-
lem sebe pouze cizí řeč.
Pak jsem šel dolů do Košíř
Jinonickou ulicí, tam jsem
uzřel jak developer odkro-
jil kvůli svému povolené-
mu rozmaru kus kopce
s vegetací, pak jsem zašel
do jedné z hospod. Jen
jsem vešel dovnitř, vysle-
chl jsem, jak místní nadá-
vají na developery, kteří
staví v Košířích i v býva-
lých parcích a prý jen pro
cizince byty za miliony.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 193856

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 195587

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964195760

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535195923

Práce - nabídka

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práci s PC na
hotelovou kolej na Praze 4 -
Lhotka. Jedná se o 12 hod smě-
ny (denní, noční) . Na HPP, či
DPP za 120,-Kč/hod + straven-
ky + příplatky. Nástup od
01.04, nebo dle domluvy. Tel:
734 513 843.195935

• Přijmeme detektivy na ob-
chodní domy. Objekty po Pra-
ze, dle dohody. Mzda 110-130
Kč/hod. (DPP), možnost záloh.
Tel. 601303346195942

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a večerní
úklid v Praze 1 tel. 606746941
a v Praze 8 a 9 tel. 724816182 195944

Práce - poptávka
• Malíř (pokojů) hledá práci u
stavební firmy na ŽL. Spolehli-
vý, nekuřák, SŠ. Tel.
605549432,
netrefaf@seznam.cz.195702

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191127

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194289

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222195461

• Výkup nemovitostí v Praze a
okolí pro českého investora.
Činž. domy, RD, byty, pozem-
ky. Právní vady nejsou překáž-
kou. T. 778116625,
vykupcz@gmail.com195919

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191188

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155194525

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Biblická archeolo-
gie - prorok Izajáš, 27.3. 18:15,
KD Krakov, Těšínská 600, Pra-
ha 8, vstup zdarma. Tel.
724122088195323

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 194097

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194248

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat. T.
777615730194350

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304195795

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969193225

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194207

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195722

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665195769

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193644

Zdraví - nabídka
• STOMATOLOGICKÁORDINA-
CE oznamuje příjem nových
pacientů. Poliklinika Vysoča-
ny, Sokolovská 304, Praha 9.
Tel. 266006189195687

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873195601

• TOP ŽENY VE TVÉM MOBILU!
Chceš vidět fotečky? Piš SMS ve
tvaru 59RRX a text na 909 15 50

• Jindřiška 67. Jsi možná má
poslední naděje si užít krásného
milování bez výčitek. Jsem osa-
mělá a mám spoustu času! Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na tel: 909 15 45 s kó-
dem 99SNP a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Tel.: 724 034 029

STarožiTnoSTi
S náboženSkou TemaTikou

Dřevěné sochy, madony a betlémy.
i části betlémů. Další zajímavé předměty

a drobnosti. Vše i silně poškozené.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Na SPŠS Betlémská, P1

od 1. 9. 2019 hledáme
aprobované učitele

na plné úvazky:

• matematika - záskok
za mateřskou dovolenou

• učitel odborných strojírenských
předmětů

- učitel praktického výcviku
- učitel it

CV zasílat na:
reditel@betlemska.cz

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Intimní

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

PŘIJMEME

STRÁŽNÉ
na DPČ, DPP, asistenční služba

administrativní budovy
v Praze ulice Bělohorská.
Úvazek 2 hod. ráno pondělí

až pátek, vhodné pro starobní
a invalidní důchodce.

Tel.: 722 069 183

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

ŽALUZIE
ROLETY
SíTě

MARkýZY

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 25. března 2019 17

Kvalifikační deba-
kl v Anglii je pryč.
Fotbalisté chtějí
fanouškům proti
Brazílii splatit dluh.

Po pětigólovémpřídělu v kva-
lifikačním duelu v Anglii se
čeští fotbalisté vrátili do Pra-
hy, kde je v úterý čeká prestiž-
ní přátelské střetnutí s Brazí-
lií. Na londýnské fiasko chtě-
jí co nejdříve zapomenout.
„Nic není staršího než včerej-
ší zápas,“ prohodil až poetic-
ky obránce Ondřej Čelůstka.
Je jasné, že Čechům proti

Brazílii nepomůže Bořek Do-
čkal, který nestihl doléčit své
zranění a od reprezentace se
odpojil.

Čeští fotbalisté chtějí být
tentokrát mnohem aktivněj-
ší a pokud možno i udávat
tempo hry. „Musíme na ně

vletět a nečekat, než nám
dají gól,“ prohlašuje odhodla-
ně levý bek Filip Novák, po-
dle kterého mužstvo příliš-
ným respektemnetrpí. „Něja-
ký tam musí být, ale zase se
to nesmí přehánět.“
Národní tým přiletěl v so-

botu odpoledne a absolvoval
dobrovolný trénink. Pak při-
šel na řadu videorozbor nepo-
vedeného duelu. „Ještě jsme
to úplně nevstřebali. Hlavně
se musíme stejných chyb vy-
varovat,“ říká Novák, podle
kterého však byly v českém
výkonu k nalezení i pozitivní
věci. Chyběla však větší sna-
ha směrem kupředu a souvis-
lejší úseky, kdy by Češi protiv-
níka zatlačili. „Brazilci zřej-
mě nebudou tak přímočaří
jako Angličané. Nemají tako-
vou sílu, fyzickou vybave-
nost, jsou však zase lepší s mí-
čem. Chceme hrát tak, aby se
v určitých pasážích museli
bránit,“ poodkrývá taktiku
Čelůstka.

Jenže před českým týmem
stojí opravdu složitý úkol,
vždyť Brazílie od skončení
loňského světového šampio-
nátu, ze kterého vypadla ve
čtvrtfinále, ještě neprohrála.
Pouze naposledy remizovala
trochu překvapivě s Pana-
mou. „Promě je tomomentál-
ně nejatraktivnější možný
soupeř, ještě společně s Ang-
lií a mistry světa z Francie,“
myslí si optimisticky působí-
cí Čelůstka. „Pro mě byl však
kvalifikační zápas mnohem
důležitější. Zasloužili jsme si
prohrát, ale ne o tolik. Teď
musíme fanouškům splatit
dluh,“ nabádá Novák. iDNES.cz

Krasobruslař Michal Březina
obsadil na mistrovství světa
v Japonsku osmé místo, na
kterém figuroval už po krát-
kémprogramu. Osmadvaceti-
letý český reprezentant tak
zaznamenal nejlepší výsle-
dek od roku 2012, kdy skon-
čil šestý. Vyšla mu i volná jíz-

da, za kterou dostal nejvíce
bodů v životě. Ziskem 167,32
bodu překonal své dosavadní
maximum. Z Evropanů byl
třetí. Suverénně zvítězil deva-
tenáctiletý obhájce titulu
Nathan Chen z USA, přes hra-
nici 300 bodů se dostal také
domácí Juzuru Hanju. ČTK

Vyhrály dvakrát
České házenkářky na
závěr přípravného turna-
je čtyř zemí v Chorvatsku
porazily Rakousko 28:25.
Navázaly na sobotní vítěz-
ství nad Slovinskem. V Po-
reči tak ve třech zápasech
utrpěly jedinou porážku
od domácího výběru.

Absolutní triumf
Čeští skibobisté ovládli
na mistrovství světa
v rakouském v Nassfeldu
všech osm disciplín.
Mužům kraloval s čtyřmi
zlatými medailemi Pavel
Čiháček, Aneta Havlíčko-
vá získala dva tituly a dvě
stříbra. ČTK

Brazilští fotbalisté v přípravě remizovali s Panamou 1:1. AP

Brankář Petr Čech skončil je-
denáctý v anketě BBC o nej-
lepšího zahraničního hráče
v historii fotbalové Premier
League, která se hraje od
roku 1992. V hlasování více
než čtvrt milionu fanoušků
zvítězil suverénně bývalý
francouzský útočník Thierry
Henry. MET

Výkop

20.45
Zítřejší utkání proti Brazílii se
v pražském Edenu uskuteční
od tři čtvrtě na devět večer.

Hokejisté Mladé Boleslavi po-
razili ve třetím duelu čtvrtfi-
nále play-off extraligy Liberec
4:1 a v sérii proti vítězi základ-
ní části snížili stav na 1:2 na
zápasy. Vítězný gól na 2:1 dal
v 35. minutě útočník Radim
Zohorna, úspěch pak podtrhli
Středočeši dvěma góly při
power play hostů. Dnes se na
ledě Bruslařského klubu od
19 hodin odehraje čtvrtý
zápas. Hokejisté Třince vyhrá-
li v třetím utkání čtvrtfinále
play-off ve Vítkovicích 2:1
a jedno vítězství je dělí od po-
stupu do semifinále. Třetí tri-
umf ve čtvrtfinále vicemist-
rům zajistil třetím gólem v sé-
rii Martin Růžička. Vítkovice
se vyřazení pokusí odvrátit ve
čtvrtém utkání na domácím
ledě dnes od 17 hodin. ČTK

Další výhra
Světová tenisová dvojka
Petra Kvitová postoupila
do osmifinále tenisového
turnaje v Miami. Nasazená
trojka porazila v třetím
kole Chorvatku Donnu
Vekičovou 6:4, 3:6, 6:4.
Další soupeřkou české
tenistky bude Francouzka
Caroline Garciaová. Postu-
pem do osmifinále Kvitová
zopakovala loňský výsle-
dek v Miami. Dál se na
svém nepříliš oblíbeném
turnaji, kde jí nedělá
dobře dusno a vlhko,
dostala jen v roce 2014,
kdy hrála čtvrtfinále.
Kvitová má šanci probojo-
vat se v Miami do čela svě-
tového žebříčku před Ja-
ponku Naomi Ósakaovou,
která už v turnaji skončila.
Češka k tomu potřebuje
postoupit do finále. AP

Krasobruslení. Březina
bere z MS osmé místo

Hlasování. Petr
Čech jedenáctý

Mladá Boleslav
a Třinec. Oba
kluby vedou 2:1

„Nějaký respekt tam musí být,
ale zase se to nesmí přehánět“

Krátce



Závidíte superhrdinům jejich výbavu?
Už nemusíte. Teď můžete mít něco
super i vy! Samsung Galaxy A50 totiž
disponuje grandiózním 6,4“ Super
AMOLED displejem, trojitým
fotoaparátem a bleskově rychlým
procesorem Exynos 9610.

Supermobily na
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Uvedená cena platí od 25. 3. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3 měsíců. Více na www.alza.cz/tretinka

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 3. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Plná cena: 8 999 Kč

3 000,-

6,4“ FHD+ Super AMOLED displej
RAM 4 GB, interní paměť 128 GB
Trojitý zadní fotoaparát 25 + 8 + 5 Mpx
Čtečka otisků prstů v displeji

Samsung Galaxy A50

obj. kód: SAMO0170b0


